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I KOMUNIA ŚWIĘTA 
 

Hostia biała. Taka krucha, taka mała! 
Którą dziś po raz pierwszy do naszych serc przyjmujemy 

I z Jezusem się łączymy. 
Witaj Jezu 

Panie nad Pany 
My Cię bardzo kochamy! 

Prosimy Cię dziś Jezu najgoręcej. 
Spraw, byśmy Cię kochali jeszcze więcej. 

Byśmy Cię często do naszych serc przyjmowali 
I nigdy nie zdradzali. 

 
Przewielebnemu Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu, 

Pani katechetce Małgorzacie Griner za trud nauczania, 
 Rodzicom i wszystkim, którzy się trudzili, 

Byśmy Pierwszokomunijny dzień mogli radośnie przeżyć 
Dzięki składamy i o łaski Boga błagamy. 

 
Matko Boska, Królowo Polski 
My też jesteśmy przy Tobie, 

Pamiętamy, 
Czuwamy! 

Święty Józefie  
czuwaj nad naszymi rodzinami. 

 
Małgorzata Niemiec 



 Najświętsza Maryja Panna Królowa w historii Polski 
 3 maja Kościół katolicki w Polsce obchodzi uroczystość Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski. Nawiązuje ona do ważnych wydarzeń z historii Polski: obro-
ny Jasnej Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana Kazimierza - powie-
rzenia królestwa opiece Matki Bożej, a także do uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Uroczystość została ustanowiona na prośbę biskupów polskich po odzyskaniu nie-
podległości po I wojnie światowej. Oficjalnie święto obchodzone jest od 1923 r.  
W 1920 r. zatwierdził je dla Kościoła w Polsce papież Benedykt XV. Po reformie litur-
gicznej w 1969 r. święto zostało podniesione do rangi uroczystości. 
 Święto wyraża wiarę narodu w szczególną opiekę Bożą, jakiej Polacy doświad-
czali i doświadczają za pośrednictwem Maryi. Jej kult jako Królowej Polski jest bar-
dzo stary. Przykładem może być "Bogurodzica", najstarsza polska pieśń religijna, 
która przez wieki pełniła rolę narodowego hymnu. 
 W czasie najazdu szwedzkiego, 1 kwietnia 1656 r. w katedrze lwowskiej, przed 
cudownym wizerunkiem Matki Bożej Łaskawej król Jan Kazimierz złożył uroczyste 
Śluby, w których m.in. zobowiązywał się szerzyć cześć Maryi, wystarać się u papieża 
o pozwolenie na obchodzenie Jej święta jako Królowej Korony Polskiej, a także za-
jąć się losem chłopów i zaprowadzić w państwie sprawiedliwość społeczną. 
 Temu uroczystemu wydarzeniu towarzyszyło odśpiewanie litanii do Najświęt-
szej Panny. Nuncjusz apostolski dodał do tej modlitwy wezwanie "Królowo Korony 
Polskiej, módl się za nami", które zgromadzeni biskupi i senatorowie trzykrotnie po-
wtórzyli. 
 Szczególne związanie kultu Maryi, Królowej Korony Polskiej, z Jasną Górą na-
stąpiło 8 września 1717 r., kiedy to dokonano koronacji jasnogórskiego obrazu,  
co uznano za koronację Maryi na Królową Polski. 
 Wezwanie "Królowo Polski" zostało na stałe wpisane do Litanii Loretańskiej  
w 1908 r., kiedy zezwolił na to papież Pius X. W tym samym roku ustanowił on też 
święto Królowej Polski dla diecezji lwowskiej. 
 Po uzyskaniu niepodległości przez Polskę biskupi zwrócili się do Stolicy Apo-
stolskiej z prośbą rozszerzenia tego święta na cały kraj. Jako datę zaproponowano 
dzień 3 maja, na pamiątkę pierwszej polskiej Konstytucji, która realizowała część 
ślubowań króla Jana Kazimierza. Święto zatwierdzone zostało oficjalnie w 1920 r. 
przez papieża Benedykta XV. 
 W 300. rocznicę królewskich ślubów, nową ich wersję opracował przebywający 
wówczas w miejscu internowania Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński. 
Jasnogórskie Śluby Narodu - po uwolnieniu Prymasa - złożył uroczyście na Jasnej 
Górze Episkopat Polski 26 sierpnia 1956 r. w uroczystość Matki Boskiej Często-
chowskiej w obecności miliona wiernych. 10 lat później, 3 maja 1966 r. tam właśnie 
odbyły się centralne uroczystości milenijne chrztu Polski. Dokonano wówczas aktu 
zawierzenia Matce Bożej i powierzenia narodu polskiego Jej opiece na kolejne 1000 
lat. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:  

♦ Od dzisiejszej niedzieli rozpoczynamy Nabożeństwa Majowe. Odbywały 
się będą w tygodniu o godz. 1730, w niedzielę o godz. 1630. Do udziału  
w nich zapraszam wszystkich parafian - także dzieci i młodzież.  
♦Pamiętajmy dziś o modlitwie za bezrobotnych. 
♦ W poniedziałek odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakry-
stii. 
♦ Tradycyjnie - przed Uroczystością Wniebowstąpienia Pańskiego - przypa-
dają dni modlitw o urodzaje, noszące w Polsce nazwę Dni Krzyżowych. 
Procesje błagalne w tych dniach kierują się do przydrożnych krzyży. Ko-
ściół modli się o błogosławieństwo dla pracujących na roli. Procesje rozpo-
czynają się o godz. 1730 - w poniedziałek przy krzyżu (ul. Pszczyńska),  
w środę przy krzyżu (ul. Ks. Mendego). 
♦ W najbliższy wtorek 3. maja w uroczystość Najświętszej Maryi Panny Kró-
lowej Polski dzieci naszej parafii przystąpią do I Komunii Świętej. Włączmy 
je oraz ich rodziny do naszych modlitw. 
♦ W tym dniu na Jasnej Górze oraz w parafiach odbędzie się milenijny akt 
oddania Polski Matce Najświętszej. 
♦ Zapraszam na nabożeństwo dzieci Pierwszokomunijnych we wtorek 
godz. 1600. 
♦ Msza św. szkolna w środę o godz. 800. 
♦ W tym tygodniu przypadają 1. czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapra-
szam do Komunii św. wynagradzającej. Członków Bractwa Żywego Różań-
ca na Mszę św. w sobotę rano. 
♦ Spowiedź św. dzieci szkolnych w środę o godz. 7.30, młodzieży gimna-
zjalnej w czwartek o godz. 17.00, dla dorosłych codziennie. 
♦ W piątek rozpoczyna się Nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha 
Świętego. 
♦ W "GOŚCIU NIEDZIELNYM" dzisiaj m.in.:  
- o takiej niewoli, która nie boli. Jak rozumieć słowa o oddaniu się Maryi  
w niewolę? 
- czy można modlić się o pieniądze dla siebie i swojej rodziny? 
- o kolorowym oddziale onkologicznym. 
♦ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na Wyższe Śląskie Se-
minarium Duchowne. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   ŚWŚWŚW. od 2 do 8 maja 2016 r. 

2 V 
Poniedzia-

łek 
Wspomnienie 
św. Atanazego 
Dni Krzyżowe 

g.1730 

g.1800 
Procesja Dni Krzyżowych (krzyż przy ulicy Pszczyńskiej) 
- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce) 
Nabożeństwo majowe  

3 V 
Wtorek 
Uroczystość  
Najświętszej  
Maryi Panny  

Królowej Polski 

g. 630 

g. 700 

g.1000 
g.1600 
g.1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
- Za naszą Ojczyznę 
- Za dzieci przystępujące do I Komunii Świętej 
Nabożeństwo Dzieci Pierwszokomunijnych  
- Do św. Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski, z proś-

bą o opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Binkiewicz z okazji 
rocznicy przyjęcia I Komunii Świętej 

4 V 
Środa 

Wspomnienie 
św. Floriana 
Dni Krzyżowe 

g. 800 

 

g.1730 

 

g.1800 

Msza św. szkolna  
- Za + Teresę Griner 
Procesja Dni Krzyżowych (krzyż przy ulicy Mendego) 
Nabożeństwo Majowe  
- Za ++ rodziców Kasprzyk, Cyganek, Tomasza Cyganek oraz 

rodzeństwo z obu stron 

5 V 
Czwartek 

I czwartek 
Wspomnienie 
bł. Stanisława  
Kazimierczyka 

g. 700 

 

 

 

g.1730 

g.1800 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana  
o uświęcenie duchowieństwa oraz o opiekę Bożą i zdrowie dla 
naszych duszpasterzy, o nowe powołania kapłańskie i zakon-
ne - od ofiarodawców 
Nabożeństwo majowe  
- Za + Alojzego Niedurny w dniu urodzin 

6 V 
Piątek 
I piątek 

Święto św. św. 
Apostołów  

FILIPA  
I JAKUBA 

I dzień nowenny 
do Ducha św. 

g. 700 

 

 

g.1730 

g.1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodze-
nie za grzechy oraz w intencji emerytów i chorych naszej para-
fii - od ofiarodawców 
Nabożeństwo majowe  
- Ku czci Serca Pana Jezusa za dzieci Pierwszokomunijne,  
ich rodziców i chrzestnych 

7 V 
Sobota 

I sobota 
2. dzień nowenny 

do Ducha św. 

g. 700 

 
g.1730 

g.1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. 
za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca 
Nabożeństwo Majowe 

- Za + Łucję Mucha w rocznicę śmierci 

8 V 
Uroczysto ść 
Wniebowst ą-

pienia 
Pańskiego 

3. dzień nowenny 
do Ducha św. 

g. 630 

g. 700 

g.1000 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
- Za ++ Floriana i Krystynę Jaskółka 
- Za dzieci w pierwszą rocznicę przyjęcia Komunii Świętej 
Nabożeństwo Majowe 
- Za + Teresę Mitrenga w 1. rocznicę śmierci 


